



OXFAM

DANMARK

Oxfam Danmark

Årsrapport
2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

INDHOLDSFORTEGNELSE

Oplysninger om Oxfam Danmark	3
Ledelses påtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	6
Ledelsesberetning	10
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

OPLYSNINGER OXFAM Danmark

FORENINGSOPLYSNINGER

Oxfam Danmark
Stiftet 1966
CVR nr. 88 13 64 11

REVISION

KPMG, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

BANKFORBINDELSE

Arbejdernes Landsbank

HOVEDKONTOR

Vesterbrogade 2B, 1620 København V
Telefon: 35 35 87 88
E-mail: oxfam@oxfam.dk
Hjemmeside: www.oxfam.dk

DAGLIG LEDELSE

Lars Koch, Generalsekretær
Signe Hamann Alsøe, Chef for Public Engagement, Communication & Fundraising
Niels Hjortdal, International Programchef
Miriam Reventlow, Chef for Operations
Laust Leth Gregersen, Chef for Policy, Advocacy & Media

PARLAMENTARISK REVISOR

Morten B. Frahm

BESTYRELSEN

Christian Damholt, Mette Lybye, Poul Erik Christoffersen,
Jonas Devantier, Sana Mahin Doost, Karen Andersen, Mogens Pedersen,
Malte Frøslee Ibsen, Badar Shah, Stine Skøtt Thomsen

Ledelsens påtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 for Oxfam Danmark.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, så årsrapporten giver et retvisende billede af organisationens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Organisationen har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsrapporten, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er desuden etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 29. juni 2023

Generalsekretær:

Lars Koch

I bestyrelsen:

Christian Damholt

Karen Andersen

Mette Lybye

Mogens Pedersen

Poul Erik Christoffersen

Malte Frøslee Ibsen

Jonas Devantier

Badar Shah

Sana Mahin Doost

Stine Skøtt Thomsen

Ledelsens påtegning af indsamlinger

Som ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret 2022, erklærer vi hermed at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4

København, den 29. juni 2023

Lars Koch
Generalsekretær

Niels Hjortdal
International Programchef

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Oxfam IBIS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Oxfam IBIS for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af organisationens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af organisationens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".

Vi er uafhængige af organisationen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere organisationens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere organisationen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover

- identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af organisationens interne kontrol.
- tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om organisationens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at organisationen ikke længere kan fortsætte driften.
- tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af projektregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

København, den 29. juni 2023

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 25 57 81 98

Morten Høgh-Petersen
statsaut. revisor
mne34283

Ledelsesberetning

1. Indledning

Oxfam Danmark er en medlemsbaseret og uafhængig dansk udviklingsorganisation, der arbejder globalt, nationalt og lokalt for at sikre en lige og retfærdig fremtid. Vores mission er at bekæmpe ulighed og fattigdom og arbejde henimod en økonomi for mennesker og miljø. Det gøres ved at støtte mennesker, særligt unge og kvinder, der kæmper for at forbedre deres liv og de samfund, de lever i. Vi arbejder for en mere retfærdig økonomi, klimaretfærdighed og god uddannelse til alle. Vi arbejder særligt i lande ramt af kriser og konflikt med nødhjælp, udvikling og fredsofbyggende indsatser.

Oxfam Danmark er en del af Oxfam Konføderationen, der består af 21 selvstændige organisationer og er aktiv i mere end 60 lande. I Danmark og globalt arbejder Oxfam Danmark gennem kampagner og fortalervirksomhed for at påvirke dem politiske dagsorden og ændre på de strukturelle vilkår, der skaber ulighed og fastholder mennesker i fattigdom, særligt i udviklingslandene.

Oxfam Danmark tager aktiv del i Oxfam Konføderationens arbejde på alle niveauer og indenfor vores styrkeområder. Vi støtter specifikke programmer og indflydelsesindsatser i Sub-Saharan Afrika, Mellemøsten/Nordafrika og Latinamerika. Vi samarbejder med en lang række internationale og nationale partnere og arbejder målrettet indenfor Oxfam strukturen på at gøre udviklingssamarbejdet effektivt med en styrket indflydelse til partnere fra det globale syd.

2. Årets resultat 2022

Oxfam Danmark årsregnskab omfatter samtlige aktiviteter i Danmark og i udlandet, som Oxfam Danmark varetager. Resultatet for 2022 er et underskud på 872 t. kr. mod et underskud på 230 t. kr. i 2021. Årsagerne til underskuddet i 2022 var hovedsagelig omstrukturering og tilpasning af organisationen til nye projekter, lavere frie midler pga. forskudt implementering af projekter, og krav til øgede hensættelser til risikostyring.

Egenkapitalen for Oxfam Danmark er med udgangen af 2022 14,0 mio. kr. og det er bestyrelsens klare holdning, at der skal arbejdes målrettet med at styrke egenkapitalens størrelse, således at Oxfam Danmark bliver mere økonomisk robust i forhold til finansielle risici og strategiske investeringer.

3. Indtægter

De samlede indtægter i 2022 var på 336 mio. kr. Oxfam Danmark finansierer sine aktiviteter gennem en række offentlige bevillinger og private donationer. Den samlede omsætning kan opdeles i følgende hovedområder:

- Midler fra Danida på 161 mio.kr, primært fra den Strategiske Partnerskabsaftale, den Dansk-Arabisk Partnerskabsprogram og humanitære midler.
- Midler fra GPE-Global Partnership for Education på 120 mio.kr til Oxfam Danmark Education out Loud program.
- Offentlige midler fra yderlige institutionelle donorer på 28 mio. kr. som primært omfatter midler fra SIDA, NORAD, EU, Luxemburg og Schweiz, såvel som Welthungerhilfe, CISU og andre.
- Donationer og indsamlinger 18 mio. kr., primært medlemsbidrag og kampagner, men også midler fra Danmarks Indsamlingen og danske fonde.

Oxfam Danmark har i den netop vedtagne strategi for 2023–2027 en målsætning om at diversificere og udvide sine finansieringskilder i de kommende år.

Oxfam Danmark økonomistruktur består af 98% øremærkede midler og er det en ambition, at andelen af frie midler skal øges.

4. Udgifter

De samlede udgifter udgør i alt på 324 mio. kr. De fordeler sig på følgende udgiftstyper:

- Program- og projektarbejde i partnerlande
- Arbejde i Danmark (kampagne, kommunikation og oplysning)
- Administration og ledelse
- Branding og fundraising

5. Valuta

I 2022 var der store valuta udsving på USD (GPE/ EOL) og SEK (SIDA). På grund af den større ustabilitet på valutamarkedet og større positioner i fremmed valuta er der hensat flere midler til afdækning af den øgede valutakursrisiko

6. Offentlige midler

Oxfam Danmark fik en **ny strategisk partnerskabsaftale med Danida 2022-2025** på 103 mio. kr. på årsbasis, cirka 12 mio. kr. mindre end den tidligere aftale. De overordnede strategiske rammer for Oxfam Danmark og Oxfam konføderationen er godt afstemt med prioriteterne i regeringens strategi for dansk udviklingssamarbejde "The World We Share".

Det strategiske partnerskabs strategiske fokus hviler på målsætninger om udryddelse af fattigdom, fremme af økonomisk, social og politisk lighed, engagement i konfliktforebyggelse og fordrivelse i skrøbelige situationer, og centralt er også styrkelsen af modstandsdygtigheden over for klimaændringer med fokus på fattige og sårbare lande og særlig udsatte mennesker. Fælles for hele partnerskabet er et stærkt kønsfokus og partnerskaber med lokale civilsamfundsorganisationer med anvendelse af en rettighedsbaseret tilgang.

På trods af demonstration af virkelig gode resultater i gennemførelsen af femårig fase under det **Dansk Arabisk Partnerskabsprogram**, så lykkedes det ikke Oxfam Danmark at vinde et udbud på en fortsættelse af en komponent om jobskabelse rettet mod unge.

Disse ændringer betød en **udfasning** af to lande (Mozambique og Bolivia) som kom oven i den endelige afslutning af engagementet i Sierra Leone og Liberia, som blev færdiggjort i første kvartal af 2022. Oxfam Danmark er særlig engageret i 12 prioriterede lande ud af de 66 lande som udgør landeporteføljen i Oxfam konføderationen. Desuden krævede ændringerne en intern **omorganisering og effektivisering** med nedjustering af antallet af medarbejdere i København.

Danida igangsatte med den nye runde strategiske partnerskaber en ny modalitet: **'Top-up's'**. I 2022 blev Oxfam Danmark under denne modalitet bevilget i alt 30,8 mio. kr. (Food Crisis, Yemen: 9,5 mio. kr.; tab og skader Mali: 5 mio. kr.; Libanon humanitær: 7.9 mio. kr.; Mali humanitær: 3.4 mio.kr.; Fødevarerkrise Horn, Kenya: 5 mio.kr.).

NORAD blev i 2022 en ny partner for Oxfam Danmark idet NOK 30M til et program i flere lande om retfærdig skat blev bevilliget. Programmet gennemføres i Kenya, Uganda og Ghana, med koblinger til regionale og globale niveauer i 2023-25.

Den internationale trust fond, Global Partnership for Education, godkendte en forlængelse af **Education Out Loud** programmet, der understøttet civilsamfundsorganisationers engagement i uddannelsespolitisk arbejde i mere end 60 lande i verden, med 60 mio. USD indtil udgangen af 2027. Det skete efter at en midtvejsvaluering anerkendte den professionelle forvaltning af fonden af Oxfam Danmark.

7. Indsamlinger

Oxfam Danmark har ca. 7.000 medlemmer og faste bidragsydere, hvilket er samme niveau som i 2021. Indtægtsmæssigt er der dog stor forskel på indsamlingsindsatsen på de to år - indsamlede midler blev øget med ca. 50% fra 9,9 mio kr. 14,9 mio kr. Oxfam Danmark har været med i Danmarks Indsamlingen igen og fik især flere private bidrag til aktuelle indsatser i Ukraine (4,4 mio. kr.).

8. Arbejde i programlande

Langt den største del af Oxfam Danmark midler anvendes til det strategiske projekt- og programarbejde i partnerlande. Arbejdet er primært finansieret af bevillingerne under Danida, GPE, SIDA, NORAD og EU. Under det strategisk partnerskab med Danida arbejder vi i 12 lande, og GPE's program støtter partnere i 60 lande. Oxfam Danmark hovedindsatsområder, sammen med civilsamfund, lokalsamfund og bevægelser, er:

- bekæmpe ulighed.
- give adgang til god uddannelse.
- arbejde for, at verdens velstand fordeles til fordel for flertallet og ikke fåtallet.
- kæmpe for klimaretfærdighed og bæredygtig udvikling.
- nødhjælp og fredsopbygning til ofrene for naturkatastrofer og langvarige konflikter.

9. Arbejde i Danmark

Oxfam Danmark har gennemført oplysnings og kampagnearbejde, med et øget engagement på sociale medier og god respons fra engagerede støtter og frivillige. På det humanitære område har særligt indsatsen for Ukraine og indsatsen for fødevarekrisen på Afrikas Horn været vigtige. Indflydelsesarbejdet med at sætte fokus på økonomisk ulighed og klimaretfærdighed i tæt samarbejde med partnere og Oxfam familien om banebrydende rapporter har bidraget til stærke resultater. Den vigtigste brede oplysningsaktivitet er fortsat Hele Verden i Skole kampagnen, der med Læseraket bogen kom ud til mere end 100.000 skoleelever med historier om børns vilkår i Bolivia.

10. Organisationsudvikling og ledelse

Udgifter til ledelse og bestyrelsesarbejde omfatter de administrative udgifter til understøttende funktioner såsom finans, HR og andre organisationsunderstøttende aktiviteter. De samlede udgifter til dette område lå i 2022 på niveau med 2021.

På generalforsamlingen i 2022 besluttedes det at skifte navn til Oxfam Danmark. Navneskiftet blev effektueret i maj 2023. Oxfam Danmark fik ny generalsekretær i 2022 og der blev sat fokus på omstrukturering og organisationsudvikling mht. medarbejdertilfredshed og effektiviseringer. Kapaciteter i HR-teamet blev styrket og overenskomstforhandlinger blev sat i gang og afsluttet i 2023. Efter et hackerangreb i 2022, blev der også sat øget fokus på og afsat yderlige midler til digitalisering og cyber sikkerhed.

11. Forventninger til det kommende år og begivenheder indtrådt efter regnskabsårets afslutning

Oxfam Danmark fik lige inden årets afslutning godkendt 30 mio. NOK af NORAD til et projekt rettet imod skatte-ulighed (2023-2025) og 60 mio. USD af GPE til en forlængelse af Education Out Loud programmet indtil udgangen af 2027. Sammen med fortsættelsen af den tilsvarende store bevilling af DANIDAS strategiske partnerskabsprogram, lægger det et solid økonomisk grundlag for organisationen de næste år. Oxfam Danmark har inden afslutning af revisionen, underskrevet lejekontrakt for CSO-huset til indflytning i 2025. Forpligtelsen vedrørende dette lejemål indgår i note om eventualforpligtelser.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A og er aflagt efter samme regnskabsprincipper som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes midler modtaget fra projekter i takt med, at de forbruges, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde organisationen og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå organisationen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet og for hver enkelt regnskanspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Modtaget midler

Modtagne formålsbestemte og ikke formålsbestemte midler intægtsføres når de er indbetalt. Dette gælder ikke forudbetalinger fra GPE/EOL vedrørende efterfølgende regnskabsår, der indtægtsføres i det år, de vedrører.

Modtagne forudbetalinger vedrørende efterfølgende regnskabsår præsenteres i balancen i regnskansposten "Modtagne – ikke indtægtsførte projektmidler (EOL)" under kortfristede forpligtelser.

Årets indbetalte formålsbestemte midler overføres fra indtægter til regnskansposten "overførte, ikke anvendte øremærkede midler" under passiverne. De formålsbestemte indtægter under passiverne indregnes i resultatopgørelsen, som en indtægt i takt med afholdelsen af omkostninger på de konkrete projekter og aktiviteter.

Administrationsbidrag indtægtsføres i henhold til donorerens retningslinier for projekter og aktiviteter, typisk i takt med afholdelse af omkostninger på projekter og aktiviteter. En andel af administrationsbidraget under GPE/EOL programmet periodiseres/indtægtsføres over/efter programperioden for at imødegå eventuelle tab grundet den forøgede risiko i EOL programmet.

Omkostninger

Projekt- og programudgifter er baseret på faktiske udbetalinger i regnskabsåret, hvilket medfører, at der normalt ikke foretages periodeafgrænsninger for forudbetalte eller skyldige beløb.

Øvrige omkostninger periodiseres således at de medtages i den periode, de vedrører.

Omregning af fremmed valuta

Projekt- og programudgifter relateret til den primære drift, der afholdes i fremmed valuta, omregnes til danske kroner ved anvendelse af en systemkurs i vores økonomisystem.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -udgifter samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gældsforpligtelser og transaktioner i fremmed valuta.

Balancen

Anlægsaktiver

Driftsmidler, IT-systemer og indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af aktivernes forventede brugstider. Aktiverne afskrives normalt over 5 år.

Aktiver indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret medmindre det vurderes, aktivet skal aktiveres. Driftsmidler og inventar anskaffer uden for Danmark straks afskrives i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem slagspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på slagstidspunktet.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Likvide beholdninger i fremmed valuta

Indeståender i fremmed valuta i banken reguleres til balancedagens valutakurser.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Forudbetalte projektomkostninger

Forudbetalte projektomkostninger indeholder omkostninger anvendt på konkrete projekter og aktiviteter, hvortil midler fra donor endnu ikke er modtaget.

Overførte, ikke anvendte øremærkede midler

Overførte, ikke anvendte øremærkede midler indeholder indbetalte formålsbestemte midler, som endnu ikke er anvendt på de konkrete projekter og aktiviteter.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligt svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE

1. januar 2022 - 31. december 2022

		2022	2021
Note		DKK	DKK 1.000
1	<u>Kontant indbetalte indtægter</u>		
	Danida (SP og andre)	48% 161.279.069	248.705
	Øvrige institutionelle donorer	44% 147.849.804	144.827
2	Private indsamlede midler	5% 18.406.358	19.112
	Andre driftsindtægter	3% 8.561.601	61
	Kontant indbetalt i alt	336.096.834	412.705
6	Heraf modtaget til specifikke projekter og overført til projektkonti under gældsforpligtelser	319.222.380	404.456
1	Modtagne Frie Midler	8.312.852	8.215
6	Hertil overført fra projektkonti	324.607.000	375.147
	Disponibel indtægt	341.481.454	383.396
	<u>Omkostninger</u>		
	<u>Program - og projektaktiviteter</u>		
6	Udviklings aktiviteter	81% 263.076.000	302.084
6	Humanitær indsats	19% 61.531.000	73.063
	Program - og projektaktiviteter i alt	324.607.000	375.147
3	Øvrige omkostninger	61.134.511	58.621
	Heraf dækket af indtægter fra projekter	43.387.776	50.142
	Resultat for perioden	-872.281	-229
	Resultatdisponering:		
	Overført resultat til fri egenkapital	-872.281	-229
		-872.281	-229

Aktiver

Pr. 31. december 2022

Note		31.12.2022 DKK	31.12.2021 DKK 1.000
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	1.007.260	970
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.007.260	970
	Omsætningsaktiver		
	Andre tilgodehavender	701.521	1.025
5	Forudbetalte projektomkostninger	5.028.780	2.500
	Tilgodehavender i alt	5.730.301	3.525
	Likvide beholdninger		
	Frie midler	18.612.965	36.156
5.a	Øremærkede midler	189.438.464	178.408
	Likvide beholdninger i alt	208.051.429	214.563
	Omsætningsaktiver i alt	213.781.730	218.089
	Aktiver i alt	214.788.990	219.059

Passiver

Pr. 31. december 2022

Note		31.12.2022 DKK	31.12.2021 DKK 1.000
	<u>Egenkapital</u>		
	Egenkapital primo	14.853.096	15.082
	Årets resultat	-872.281	-229
	Egenkapital Pr. 31. december 2021	<u>13.980.815</u>	<u>14.853</u>
	Hensatte forpligtelser		
4	Hensat til tab på projekter	5.249.493	1.567
	Modtagne - ikke indtægtsførte administrationsbidrag (EOL)	10.528.045	7.165
	Hensatte forpligtelser I alt	<u>15.777.538</u>	<u>8.732</u>
	<u>Kortfristede gældsforpligtelser</u>		
5	Overførte, ikke anvendte øremærkede midler	143.954.885	146.812
	Personaleforpligtelser	1.942.736	3.759
	Vare- og omkostningskreditorer og anden gæld	34.862.718	22.039
	Mellemregning med Oxfam landekontorer	4.270.298	22.864
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>185.030.636</u>	<u>195.474</u>
	Passiver i alt	<u>214.788.990</u>	<u>219.059</u>

Noter

	2022	2021
	DKK	DKK 1.000
1 <u>Kontant indbetalte indtægter</u>		
Danida (SP og andre)		
Danida Strategisk partnerskabsaftale	119.360.000	115.000
Øvrige Danida	41.919.069	133.705
	<u>161.279.069</u>	<u>248.705</u>
Øvrige institutionelle donorer		
EU	3.127.867	14.091
Oxfam International	0	223
NORAD	4.168.613	0
SIDA	15.785.198	28.848
Dutch Ministry of Affairs	0	81
WeltHungerHilfe	2.043.424	3.291
Luxembourg, Schweiz	8.159	3.063
AECID MFA Spain	0	2.608
CISU	1.249.807	1.848
GPE (Global Partnership for Education)	119.966.145	90.332
Internationale fonde	37.250	18
Andre institutionelle donorer	1.463.341	423
	<u>147.849.804</u>	<u>144.827</u>
Private indsamlede midler		
Medlemsbidrag / Støttebidrag	7.047.965	6.309
Virksomheder	215.734	252
Arv	1.049.154	1.593
Andre Bidrag	0	61
Heraf Frie Midler	<u>8.312.852</u>	<u>8.215</u>
Danmarksindsamlingen	2.452.400	3.226
Andre indsamlinger	5.111.111	423
Danske fonde	2.529.995	7.144
Operation Dagsværk	0	146
Kampagner	0	19
	<u>18.406.358</u>	<u>19.173</u>
Andre driftsindtægter		
Andre indtægter	8.561.601	0
	<u>8.561.601</u>	
Kontant indbetalt i alt	<u>336.096.834</u>	<u>412.705</u>

Noter

2	Indsamlinger generelt (i tdkr)	Primo 2022	Modtagne midler 2022	Øvrigt forbrug	Ultimo 2022
	Medlemsbidrag / Støttebidrag	2.510	7.048	9.558	0
	Subtotal	2.510	7.048	9.558	0

Indsamlinger øremærkede formål (i tdkr)	Primo 2022	Modtagne midler 2022	Administrationsbidrag	Øvrigt forbrug	Ultimo 2022
Danmarksindsamlingen	4.421	2.452	135	3.847	2.891
Bygma Fonden	200		13	187	0
Hempel Fonden - Bolivia	3.382		125	3.281	-24
Hempel Fonden - Guatemala	1.895	9	128	2.475	-699
Hempel Fonden - HVS 2022	110			110	0
Erik Thune Fonden	444		29	415	0
Yemen Nødhjælp 2020	66	4	5	65	0
Støt en graverjournalist i Ghana (Skattely)	11	7	1		17
Latino Bingo	4				4
Colombia Care	47			-13	60
Colombia Women Defenders	7			7	0
Corona Fundraising	238			238	0
Gaza Public Appeal	17				17
HVS SSD Indsamling	47			1	46
HVS Bolivia		22			22
Indsamling til Ukraine		4.757	311	4.448	-2
Kurdere på flugt	150				150
Kvinder og Børn på Flugt		321		3	318
Mundbind til Flygtninge	39				39
Teachers Day	2			2	0
Udd. arb. SS, HVS lotteri (private)	666				666
Yemen Kvinder og Fred	21			1	20
VerdensmålsAmbassadører	106			31	75
Subtotal	11.873	7.572	747	15.098	3.600
Indsamlinger, total	14.383	14.620	747	24.656	3.600

	2022	2021
	DKK	DKK 1.000
3 Øvrige omkostninger		
Løn og andre personaleomkostninger	43.278.077	44.507
Lokaler og vedligeholdelse	2.887.053	2.851
Fundraising, Kommunikation og Kampagner	1.064.421	1.213
IT og telefon	2.071.359	2.427
Revision, Juridisk bistand og andre konsulenter	6.664.086	2.331
Afskrivninger	0	0
Finansielle poster	0	-127
Tab på projekter og andre ekstraordinære poster	4.127.314	1.703
Øvrige omkostninger	1.042.201	3.716
Øvrige omkostninger i alt	61.134.511	58.621

Noter

4 Hensat til tab på projekter

t.dkk.

5.249

Vedrører hensættelse til eventuelt tab på EU ENOUGH projektet. Et eventuelt tab i forbindelse med afslutning af DAPP og et projektet i Niger. Samt et eventuelt tab i forbindelse en gammel Fraud case i Liberia. Hertil kommer en større hensættelse til primært kurs risici pga. store projekter i SEK og NOK.

Noter

5 Oversigt over projektmidler (i tdkk)

Donor id	Projekt	Tema	Primo	Indkomst	Overførsler & udgifter	Ultimo
Danida SP 2		HUM		-31.385	19.603	-11.782
Danida SP 2		DEV		-88.000	59.421	-28.579
200-Danida Other DEV	U-landskalenderprojekt 2017 - Børnene er BF's guld	DEV	-398		-1	-399
200-Danida Other DEV	DAPP YPE	DEV	-11.328	-17.576	25.142	-3.762
200-Danida Other DEV Total			-11.726	-17.576	25.141	-4.161
205-Danida Other HUM	Lebanon, HUM RDPP II	HUM	-2.889	-4.780	7.358	-311
205-Danida Other HUM	Kenya COVID-19 HUM	HUM	-487		818	331
205-Danida Other HUM	HUM Syria, 2020	HUM	-4.342	-4.900	9.146	-96
205-Danida Other HUM	HUM Lebanon resilience	HUM	-8.169	-4.050	10.175	-2.044
205-Danida Other HUM	Reducing Vulnerabilities Lebanon	HUM		-10.000	4.039	-5.961
205-Danida Other HUM Total			-15.887	-23.730	31.536	-8.081
210-Danish Embassy Burkina Faso	OXFAM IBIS BF Fund Manager CSC	DEV	-355	-689	1.044	0
210-Danish Embassy Burkina Faso	OXFAM IBIS BF Grants CSC	DEV	-990		990	0
210-Danish Embassy Burkina Faso	Niger Human Rights Grants	DEV	-13.239		9.518	-3.721
210-Danish Embassy Burkina Faso	Niger Human Rights Admin	DEV	1.160		236	1.396
210-Danish Embassy Burkina Faso Total			-13.424	-689	11.788	-2.325
215-The European Reg. Dev. & Protect	Durable Solutions in Iraq	HUM	1.196		1.521	2.717
215-The European Reg. Dev. & Protect Total			1.196	0	1.521	2.717
300-EU	EIDHR	DEV	-1.709		1.709	0
300-EU	BRICE	DEV	-7.929		4.921	-3.008
300-EU	PAGPS	DEV	140	-153	13	0
300-EU	Enough Women, girls and boys to take positive acti	DEV	-6.594		2.771	-3.823
300-EU	Eurodad - Umbrella grant	DEV	55	-48		-7
300-EU	Mozambique EU	DEV	-139	-2.927	1.343	-1.723
300-EU Total			-16.177	-3.128	10.750	-8.555
402-Welthungerhilfe	Liberia RRP V	DEV	897	-2.043	41	-1.105
402-Welthungerhilfe Total			897	-2.043	41	-1.105
501-SIDA	AICE	DEV	-1.091		91	-1.000
501-SIDA	FASOC NIC Support to Civil Society - SIDA	DEV	-1.469		1.464	-5
501-SIDA	Mecanism GT SIDA	DEV	-17.490	-13.611	22.364	-8.737
501-SIDA	Building Resilience - SIDA SSD	HUM	-3.047		4.038	991
501-SIDA	Experiencias públicas y comunitarias	DEV		-2.174	1.340	-834
501-SIDA Total			-23.097	-15.785	29.297	-9.585
511-ODW	ODW 2014-17	DEV	-333		333	0
511-ODW Total			-333		333	0
523-GPE (Global Partnership for Education)	GPE Education Out Loud (EOL)	DEV	-46.099	-119.966	110.002	-56.063
523-GPE (Global Partnership for Education) Total			-46.099	-119.966	110.002	-56.063
525 - NORAD	Tax for Development	DEV		-3.527	-6	-3.533
525 - NORAD	Update Cycle for Journalists on Democracy and Elections	DEV		-642	244	-398
525 - NORAD				-4.169	238	-3.931
528-Hempel Fonden	HEMPEL Education LAC GT	DEV	-1.895	-9	2.603	699
528-Hempel Fonden	HEMPEL Education LAC BO	DEV	-3.381		3.406	25
528-Hempel Fonden	HVS - Bolivia 2022 - Hempel Fonden	DEV	-110		110	0
528-Hempel Fonden Total			-5.386	-9	6.119	724
543-CISU - Civil Society in Development	DERF	HUM	-62			-62
543-CISU - Civil Society in Development	CISU - Colombia	DEV	-130		117	-13
543-CISU - Civil Society in Development	Feminist Talks	DEV	-21		21	0
543-CISU - Civil Society in Development	CISU COICA - Protection of Indigenous Human Rights	DEV	-600	-1.250	1.659	-191
543-CISU - Civil Society in Development Total			-814	-1.250	1.797	-267
544-Lærerstandens Brandforsikring	VerdensmålsAmbassadører	DEV	-106		31	-75
544-Lærerstandens Brandforsikring Total			-106		31	-75
545-Globalt Fokus	CSO Praxis-Globalt Fokus	DEV	-128		70	-58
545-Globalt Fokus	Klima uddannelse Globalt Fokus	DEV		-280	48	-232
545-Globalt Fokus Total			-128	-280	118	-290
552-Gran Ducado de Luxemburgo	NIC Support to Civil Society LUX FASOC	DEV	-3.734		1.895	-1.839
552-Gran Ducado de Luxemburgo Total			-3.734		1.895	-1.839
567-AECID MFA Spain (ES)	FASOC NIC Support to Civil Society AECID	DEV	-46		46	0
567-AECID MFA Spain (ES)	FASOC NIC AECID - COVID-19	DEV	-33		33	0
567-AECID MFA Spain (ES)	FASOC AECID - Medios de vida en NIC.	DEV	-2.588		2.248	-340
567-AECID MFA Spain (ES) Total			-2.667		2.327	-340
568-Novo Nordisk Fonden	Addressing crisis and building resilience in Yemen	DEV		-2.496	1.108	-1.388
568-Novo Nordisk Fonden Total			0	-2.496	1.108	-1.388
571-Danmarks Indsamlingen c/o Røde Kors	DI 2018 - Mali	DEV	53		-53	0
571-Danmarks Indsamlingen c/o Røde Kors	DI-2020 Colombia	DEV	-1.259		1.188	-71
571-Danmarks Indsamlingen c/o Røde Kors	DI-2021 Colombia	DEV	-3.216	-212	2.832	-596
571-Danmarks Indsamlingen c/o Røde Kors	DI - 2022 Colombia	DEV		-2.240	15	-2.225
571-Danmarks Indsamlingen c/o Røde Kors Total			-4.422	-2.452	3.982	-2.892
574-Peace Nexus Foundation	Capacities for Peace in Sahel & fragile countries	DEV	-442	-37	464	-15
574-Peace Nexus Foundation Total			-443	-37	464	-16
575-LuxDev-Agence Luxembourgeoise	FASOC NIC LUX - Evaluation	DEV	10	-8	-2	0
575-LuxDev-Agence Luxembourgeoise			10	-8	-2	0
577-PATRIIP Foundation	PATRIIP - Promo. Econ., political and social stab. in Mali	DEV		-1.036	617	-419
577-PATRIIP Foundation	PATRIIP - Promo. Econ., political and social stab. Burkina Fasof	DEV			579	579
577-PATRIIP Foundation			0	-1.036	1.196	160

Donor id	Projekt	Tema	Primo	Indkomst	Overførsler & udgifter	Ultimo
578-Nordisk Ministerråd	Nordic EduTalks	DEV	-23	-26	49	0
578-Nordisk Ministerråd	Climate Talks (Nordisk Minister Råd)	DEV		-40	142	102
578-Nordisk Ministerråd Total			-23	-66	191	102
581-Erik Thunes Legat af 1954	Cumpliendo mis Metas y Sueños	DEV	-644		644	0
581-Erik Thunes Legat af 1954 Total			-644		644	0
589-Kvinderådet	Feministisk Netværk	DEV		-6	6	0
589 - Kvinderådet			0	-6	6	0
700-Public appeals (Oxfam Confederation)	Corona - fundraising	DEV	-238		238	0
700-Public appeals (Oxfam Confederation)	Gaza public appeals	DEV	-17			-17
700-Public appeals (Oxfam Confederation)	Støtte til flygtninge fra Ukraine 2022	HUM		-4.757	4.759	2
700-Public appeals (Oxfam Confederation) Total			-255	-4.757	4.997	-15
701-Public fundraising (DK)	Udd. arb. SS, HVS lotteri (private)	DEV	-666		0	-666
701-Public fundraising (DK)	Kurdere på flugt	HUM	-150		0	-150
701-Public fundraising (DK)	Yemen - Women & Peace	HUM	-21		1	-20
701-Public fundraising (DK)	Mundbind til flygtninge i Uganda	HUM	-39		0	-39
701-Public fundraising (DK)	HVS Indsamling SSD 2021	DEV	-47		1	-46
701-Public fundraising (DK)	Yemen nødhjælp 2020	HUM	-66	-4	70	0
701-Public fundraising (DK)	Latino Bingo	DEV	-4			-4
701-Public fundraising (DK)	HVS - Bolivia 2022	DEV		-22		-22
701-Public fundraising (DK)	Colombia Care	DEV	-47			-47
701-Public fundraising (DK)	Støt en graverjournalist i Ghana (Skattely)	DEV	-11	-7	1	-17
701-Public fundraising (DK)	Kvinder og Børn på Flugt	HUM		-321	3	-318
701-Public fundraising (DK) Total			-1.050	-354	76	-1.328
715 - STV	Colombia Care	DEV			-13	-13
715 - STV Total			0	0	-13	-13
Grand Total			-144.312	-319.222	324.607	-138.927
		DEV	-126.235	-259.025	263.076	-122.185
		HUM	-18.076	-60.197	61.531	-16.742

Indgår således i balancen:

Forudbetalte projektkomkostninger (tilgodehavender)
Overførte, ikke anvendte øremærkede midler (gæld)

5.029
-143.955

Note 5.a Øremærkede midler

Projekt midler	138.927.288
Mellemregning med Oxfam landekontorer	4.270.298
Hensat til tab på projekter	5.249.493
Modtagne - ikke indtægtsførte administrationsbidrag (EOL)	10.528.045
Modtagne - ikke indtægtsførte EOL Q1 2023	30.463.340
	189.438.464

Note 6 Eventualforpligtelser

Oxfam Danmark har et lejemål på Vesterbrogade 2B, 1620 København V med et opsigelses varsel på 6 mdr. fra udlejers side. Forpligtelsen kan opgøres skønsmæssigt til 985 t. dkk.

Derudover har Oxfam Danmark indgået et lejemål fra 2025 med et opsigelsesvarsel på 10 år. Forpligtelsen kan opgøres skønsmæssigt til 25,3 mio dkk.

Herudover har Oxfam IBIS på balancetidspunktet ingen yderligere økonomiske forpligtelser udover, hvad der er anført i balancen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Malte Frøslee Ibsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: 92f4330e-3e41-4c6e-bcab-2b485c3e1253

IP: 62.198.xxx.xxx

2023-06-28 14:45:55 UTC



Lars Peter Koch

Generalsekretær

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: a23d0504-b533-4ad2-ac80-52b175311db8

IP: 94.18.xxx.xxx

2023-06-28 15:02:18 UTC



Karen Andersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: f5d2144e-47e2-47f7-b738-bb1e2eed613

IP: 80.198.xxx.xxx

2023-06-28 17:28:56 UTC



Niels Vedel Hjortdal

International Programme Director

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: fa73a979-ed46-4284-87c5-ec73abfa5e19

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-29 05:55:38 UTC



Stine Skøtt Thomsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: f1d8c6a2-3932-4e01-8aad-02057b604569

IP: 172.225.xxx.xxx

2023-06-29 06:24:23 UTC



Syed Badar Munir Shah

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: d2292e62-11a0-40f1-a549-0eba5aa588cd

IP: 62.198.xxx.xxx

2023-06-29 07:45:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: VJ0EJ-LPUJEW-6ADMH-WGWM4-YF177-L8YG8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Erik Christoffersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: 7eb06f59-d71c-44eb-b08f-97f418d1528d

IP: 87.72.xxx.xxx

2023-06-29 10:26:17 UTC



Jonas Anders David Devantier

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: b6e6bb1a-4b99-48d8-b1f6-4698a2164ed9

IP: 94.18.xxx.xxx

2023-06-29 11:44:06 UTC



Sana Mahin Doost

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: 3dd6686b-a7ae-4ec4-a83d-0b9b7af52078

IP: 178.157.xxx.xxx

2023-06-29 12:03:16 UTC



Mette Lybye Poulsen

Næstformand

På vegne af: Oxfam IBIS (som næstformand)

Serienummer: 62f0a7a2-b665-40e6-926b-5a4a46ef8e0d

IP: 85.83.xxx.xxx

2023-06-29 13:23:58 UTC



Mogens Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: 9dc7292f-2c73-4fc1-b22b-f8dfbf33e2f4

IP: 89.23.xxx.xxx

2023-06-29 13:44:34 UTC



Christian Brimnes Visby Damholt

Bestyrelsesformand

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: e0eae60d-550b-466d-8da6-961157af48a4

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-30 11:37:33 UTC



Penneo dokumentnøgle: VJ0EJ-LPUJEW-6ADMH-WGWM4-YF177-L8YG8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Morten Høgh-Petersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7275b0f8-9f92-4305-8b18-7aba6ad741dc

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-06-30 11:49:28 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>